
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 
 

 

1 

m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
Oggetto: nomina della Commissione per la selezione di n. 4 docenti a tempo indeterminato, da individuare ai fini del 

comando con esonero dall’insegnamento ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015 per 
l’anno  scolastico 2024/2025. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’articolo 1, comma 65, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26.08.2016 e l’annessa tabella di ripartizione dei posti, che assegna 

all’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia un contingente pari a n. 17 posti, senza oneri di 
sostituzione, a valere sul contingente regionale dell’organico di potenziamento; 

VISTA la circolare prot. AOOGABMI 59037 del 18.04.2024, concernente “Comandi dei dirigenti scolastici e del 
personale docente per l’anno scolastico 2024/25 ai sensi dell’articolo 26, comma 8, della legge 23 
dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65, della legge 13 luglio 2015, n. 107” che autorizza gli 
Uffici scolastici regionali a confermare o a individuare nuovamente - in caso di cessazioni o per scadenza 
dei progetti attivati - i docenti destinatari dei progetti nazionali nell’ambito dell’organico triennale 
dell’autonomia scolastica, da collocare in posizione di comando, senza oneri aggiuntivi e pertanto a valere 
sulla dotazione organica di potenziamento dell’offerta formativa, nei medesimi limiti - anche per l’anno 
scolastico 2024/2025 dei contingenti regionali definiti dal Decreto Ministeriale del 28 agosto 2016, n. 659; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODRFVG 8294 del 31.05.2024, e la relativa tabella di cui all’allegato 1, finalizzato 
alla selezione di n. 4 docenti a tempo indeterminato, destinatari di comando con esonero 
dall’insegnamento ai sensi dell'art. 1, comma 65, della legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2024/2025 
presso una delle sedi dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia (Direzione e/o Uffici Ambiti 
Territoriali); 

VISTE le domande pervenute; 
VISTO l’art. 6 del suddetto Avviso prot. AOODRFVG 7670 del 14 giugno 2023, il quale stabilisce che un’apposita 

Commissione nominata dal Direttore Generale effettuerà la preselezione delle domande presentate e con le 
modalità di cui all’art. 5  dell’Avviso suddetto. In base agli esiti di tale preselezione, saranno stilati gli 
elenchi per le tematiche scelte dai candidati che la medesima Commissione convocherà per il colloquio on 
line tramite piattaforma teams, ai fini della redazione delle graduatorie distinte per aree; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche, concernente il riordino degli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

È costituita la Commissione per la valutazione delle candidature e lo svolgimento di tutta la procedura. 
 

Art.2 
La Commissione di cui all’articolo precedente è così composta: 
 
Presidente: Daniela BELTRAME – Direttore generale USR FVG; 
Componente: Fabrizia TRAMONTANO – Dirigente amministrativo USR FVG; 
Componente: Monica ZUDDAS – Funzionario amministrativo c/o UAT Udine; 
Segretario:  Daniela VESNAVER - Ass.amm.va utilizzata presso USR FVG. 
 

Art.3 
La Commissione si riunisce presso i locali dell’Ufficio Scolastico Regionale e in videoconferenza teams. 
 

Art. 4 
La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’Amministrazione. 
 

Il Direttore Generale 
                Daniela Beltrame 
 
 
 
A tutti i componenti della Commissione  
Al sito per la pubblicazione  
Ai Referenti per l’anagrafe delle prestazioni 
  

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2024-06-11T10:20:51+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-06-11T13:16:54+0200
	protocollo




